

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 환경오염물질 배출사업장 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○토양검사 지점측정용 GPS구입 700,000원*1대	700		
환경신문고 운영	20,380	12,660	7,720
201 일반운영비	10,380	7,160	3,220
01 사무관리비	10,380	7,160	3,220
○맑고푸른사하21추진위원회 회의참석수당 70,000원*25명*4회	7,000		
○맑고푸른사하21추진위원회 회의자료 300,000원*4회	1,200		
○환경홍보관련 현수막 제작 70,000원*4회	280		
○명예환경감시단 운영	1,900		
· 교육 교재비 8,000원*50부	400		
· 위촉장 제작 10,000원*30매	300		
· 모자, 조끼 구입 40,000원*30개	1,200		
301 일반보상금	10,000	5,500	4,500
12 기타보상금	10,000	5,500	4,500
○명예환경감시단 활동관련 보상 50,000원*15명*6월	4,500		
○환경오염신고인 보상 50,000원*10건	500		
○환경관리기술자 보상 100,000원*50회	5,000		
환경감시 업무보조 공익근무요원 배치	15,236	15,240	△4
301 일반보상금	15,236	15,240	△4
09 공익근무요원보상금	15,236	15,240	△4
○환경감시 업무보조 공익근무요원	15,236		
· 봉급 80,000원*4명*12월	3,840		
· 중식비 5,000원*4명*22일*12월	5,280		
· 교통비 2,600원*4명*22일*12월	2,746		
· 교통비 실비보상 2,600원*4명*22일*12월	2,746		
· 근무복 156,000원*4명	624		
환경업무 추진	1,300	1,280	20
203 업무추진비	1,300	1,280	20
03 시책추진업무추진비	1,300	1,280	20
○맑고푸른사하21 시책추진 500,000원	500		
○약취배출업소 시책추진 800,000원	800		
대기질 개선 및 도시주변 공해 관리	99,714	89,030	10,684
전기이륜차 보급	4,000	0	4,000
405 자산취득비	4,000	0	4,000
01 자산및물품취득비	4,000	0	4,000
○전기이륜차구입 2,000,000원*2대	4,000		
환경개선부담금 시설물 현장조사 기간제근로자 배치	15,478	13,523	1,955
101 인건비	15,478	13,523	1,955

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 대기질 개선 및 도시주변 공해 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
10 기간제근로자등보수	15,478	13,523	1,955
○환경개선부담금 시설물 현장조사 기간제근로자	15,478		
· 인부임 38,170원*6명*25일*2회	11,451		
· 주차 38,170원*6명*5일*2회	2,291		
· 연차 38,170원*6명*1일*2회	459		
· 국민연금부담금 14,199,240원*4.5%	639		
· 고용보험료 14,199,240원*1.3%	185		
· 산재보험료 14,199,240원*0.8%	114		
· 국민건강보험금 14,199,240원*2.385%	339		
운행차 배출가스 및 공회전 단속	2,900	2,050	850
201 일반운영비	2,900	2,050	850
01 사무관리비	2,900	2,050	850
○운행차 배출가스 단속	1,680		
· 표준지 15,000원*4매*2회	120		
· 표준가스 330,000원*1통	330		
· 매연측정여과지(롤식) 24,000원*5통	120		
· 환경단속장비 정도검사비 70,000원*3대	210		
· 환경단속장비 유지비 300,000원*3대	900		
○자동차 공회전 제한장소 안내표지판제작 122,000원*10개소	1,220		
운행차 배출가스 정밀검사	41,832	39,773	2,059
201 일반운영비	41,832	39,773	2,059
01 사무관리비	6,251	5,756	495
○운행차 배출가스 정밀검사	5,501		
· 고지서 출력용 프린터기 토너 192,500원*5개	963		
· 검사안내문 68원*46,000대	3,128		
· 독촉장 68원*46,000대*15%	470		
· 과태료처분 사전통지서 68원*46,000대*15%	470		
· 과태료납부 고지서 68원*46,000대*15%	470		
○체납자 부동산압류(해제)촉탁 및 등기부등본 열람수수료	750		
· 압류(해제) 촉탁수수료(수입증지) 2,000원*300건	600		
· 부동산 등기부등본 열람수수료 500원*300건	150		
02 공공운영비	35,581	34,017	1,564
○운행차 배출가스 정밀검사 송달우편료	35,581		
· 검사안내문 220원*46,000대	10,120		
· 독촉장 1,720원*46,000대*15%	11,868		
· 과태료처분 사전통지서 220원*46,000대*15%	1,518		

부서: 환경위생과
 정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
 단위: 대기질 개선 및 도시주변 공해 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 과태료납부 고지서 1,750원*46,000대*15%	12,075		
환경개선부담금 과징	35,504	33,684	1,820
201 일반운영비	34,904	33,684	1,220
01 사무관리비	11,124	9,904	1,220
○환경개선부담금	11,124		
· 정기분, 독촉분 고지서 90원*51,000매*2회	9,180		
· 수시분 고지서 50원*20,000매	1,000		
· 환경개선부담금관련 서식구입비 350,000원	350		
· 고지서출력용 프린터기 토너 297,000원*2개	594		
02 공공운영비	23,780	23,780	0
○환경개선부담금 고지서송달 우편료	23,780		
· 정기분, 독촉분 190원*51,000매*2회	19,380		
· 수시분 220원*20,000매	4,400		
405 자산취득비	600	0	600
01 자산및물품취득비	600	0	600
○레이저 프린터구입 600,000원*1대	600		
수질오염 방지	8,060	4,740	3,320
먹는물 공동시설 관리	4,710	1,390	3,320
201 일반운영비	4,710	1,390	3,320
01 사무관리비	4,710	1,390	3,320
○먹는물 공동시설 관리	4,510		
· 약수터 정비 3,000,000원*1개소	3,000		
· 입간판 500,000원*1개소	500		
· 안내판 70,000원*2개소	140		
· 무균채수통 1,500원*300개	450		
· 우물소독약 3,000원*140Kg	420		
○먹는샘물 수거비 100,000원*2회	200		
수질오염사고 예방	3,350	3,350	0
201 일반운영비	600	600	0
01 사무관리비	600	600	0
○수질오염사고 방제선박 임차료 200,000원*3일	600		
307 민간이전	2,750	2,750	0
05 민간위탁금	2,750	2,750	0
○수질오염사고 수거폐기물 위탁처리비 275,000원*10톤	2,750		
위생업소 수준 향상	8,683	8,116	567
위생업소 지도	8,683	8,116	567
식품위생업소 지도	5,698	5,130	568

부서: 환경위생과
 정책: 위생업소 수준 향상
 단위: 위생업소 지도

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		2,238	740	1,498
01 사무관리비		2,238	740	1,498
○민원서류 및 각종안내문 제작	74,000원*15부	1,110		
○영업정지 스티커 제작	330원*500부	165		
○각종 안내문 출력용 프린터기 토너	192,500원*5개	963		
206 재료비		2,500	1,750	750
01 재료비		2,500	1,750	750
○부정, 불량식품 검사수거비	5,000원*500건	2,500		
301 일반보상금		960	1,200	△240
12 기타보상금		960	1,200	△240
○부정, 불량식품 및 퇴·변태영업신고 보상금	40,000원*2건*12월	960		
공중위생업소 지도		2,985	2,986	△1
201 일반운영비		2,145	2,146	△1
01 사무관리비		2,145	2,146	△1
○공중위생교육		2,145		
· 위생교육 교재제작	5,000원*250권	1,250		
· 위생교육 현수막 제작	70,000원*1식	70		
· 교육통지용 등기우편료	1,750원*300건	525		
· 위생교육 강사수당	100,000원*3건	300		
301 일반보상금		840	840	0
12 기타보상금		840	840	0
○명예공중위생감시원 단속활동비	35,000원*6명*4회	840		
행정운영경비(환경위생과)		36,060	17,666	18,394
인력운영비(환경위생과)		9,000	3,360	5,640
인력운영비		9,000	3,360	5,640
101 인건비		5,544	0	5,544
02 수당		5,544	0	5,544
○취약시간대 환경오염물질배출업소단속 시간외 근무수당	21,000원*4명*4회*12월	4,032		
○범인성유해업소 및 퇴·변태업소야간단속 시간외근무수당	21,000원*2명*3일*12월	1,512		
203 업무추진비		3,456	3,360	96
04 부서운영업무추진비		3,456	3,360	96
○부서운영업무추진비	(350,000원*12월+(5,000원*2명*12월))*80%	3,456		
기본경비(환경위생과)		27,060	14,306	12,754
기본경비		27,060	14,306	12,754

부서: 환경위생과
 정책: 행정운영경비(환경위생과)
 단위: 기본경비(환경위생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		15,060	12,276	2,784
01 사무관리비		15,060	12,276	2,784
○부서운영수용비	9,300,000원	9,300		
○기본업무수행급량비	5,760,000원	5,760		
405 자산취득비		12,000	2,030	9,970
01 자산및물품취득비		12,000	2,030	9,970
○전자복사기구입	3,000,000원*1대	3,000		
○캐비닛구입	150,000원*40개	6,000		
○공약대기실 정비		3,000		
· 책상	180,000원*4조	720		
· 의자	150,000원*4조	600		
· 옷장	120,000원*2조	240		
· 쇼파	150,000원*2조	300		
· 선반	190,000원*6조	1,140		